КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Пятого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

05.03.2025 г.                                                                                                     № 1/4
пгт Кильмезь

Об утверждении индикаторов риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля

в границах муниципального образования
Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации Федерального закона от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:

1. Утвердить к «Положению о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области», утвержденное решением Кильмезской поселковой Думы от 12.11.2021 года № 5/4, индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля согласно приложению.

2. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке.
3. Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
Глава Кильмезского

городского поселения
                                                           В.А. Шакирьянова
Председатель Кильмезской

поселковой Думы                                                                    А.Н. Владимиров
Приложение

к решению Кильмезской поселковой

Думы №1/4 от 05.03.2025 года

Индикаторы риска нарушения обязательных требований при осуществлении муниципального земельного контроля

в границах муниципального образования
Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области
1. Несоответствие промеров длин сторон и (или) площади используемого юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельного участка промерам длин сторон и (или) площади земельного участка, сведения о которых содержатся в Едином государственном реестре недвижимости (ЕГРН).

2. Отсутствие в ЕГРН сведений о правах на используемый юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем, гражданином земельный участок.

3. Несоответствие использования юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или гражданином земельного участка виду разрешенного использования, сведения о котором содержатся в ЕГРН.